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Świętokrzyska energia młodych

Dynamiczna dyskusja młodzieżowych liderów z przedstawicielami regionalnych władz
samorządowych, towarzyszyła wyjątkowej konferencji “Energia Młodych – świętokrzyskie”,
która odbyła się w kieleckiej Galerii Korona. Udział w debacie wziął marszałek Adam
Jarubas, radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Izydor Grabowski oraz Grzegorz
Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzedu Marszałkowskiego.
Spotkanie rozpoczęła prezentacja kampanii pn. “Nowa Przestrzeń. Promocja aktywności
społecznej młodzieży w województwie świętokrzyskim” prowadzonej przez staszowską
Fundację Aktywizacji i Rozwoju Młodzieży FARMa.
Jak podkreślała prezes Fundacji  FARMa, Barbara Zamożniewicz, młodzi ludzie chcą
pokazać swoją pozytywną energię, którą pragną spożytkować na rzecz regionu.
– Celem konferencji jest zwrócenie uwagi przedstawicieli władz samorządowych różnych
szczebli na aktywność młodzieżową w naszym regionie oraz na problemy, z jakimi młodzi
liderzy muszą się borykać działając w środowiskach lokalnych. Chcemy także pokazać, jak
wiele wspaniałych inicjatyw podejmuje młodzież w całym regionie. Wspólnie zastanowimy
się nad możliwymi rozwiązaniami, które zwiększyć mogą aktywność młodzieży – mówiła
Barbara Zamożniewicz, prezes Fundacji FARMa.
Młodzi liderzy z regionu po zaprezentowaniu swojej działalności dyskutowali z
samorządowcami na temat barier jakie napotykają oraz potrzeb i oczekiwań wobec władz.
Wśród samorządowców dyskutujących z młodzieżą, na temat ich roli w życiu społecznym
znaleźli się: marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, radny sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Izydor Grabowski, starosta staszowski Andrzej Kruzel, wójt
Gminy Bieliny Sławomir Kopacz i radna Miasta Kielce Joanna Winiarska.
– Pracujemy nad  utworzeniem stanowiska pełnomocnika do spraw młodzieży. Będzie to
osoba, która będzie tworzyć przestrzeń dla młodzieży. Chcemy rozmawiać, chcemy tworzyć
przestrzeń do dialogu. Dziś spotykamy trochę w innych rolach, wychodzimy ze swoich
urzędów, przez co pokazujemy, że jesteśmy otwarci – mówił marszałek Adam Jarubas.
W drugiej części wydarzenia młodzież wraz z samorządowcami uczestniczyć będzie w
warsztatach w Filharmonii Świętokrzyskiej, gdzie wspólnie pracować będą nad tym, jakimi
sposobami włączać młodzież w życie publiczne.
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